
стр. 17 июля 2023г.

«СЛ» №27 (3999) http://mysl.info Специальный выпуск

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ЯМАЛО-НЕНЕЦКИЙ АВТОНОМНЫЙ ОКРУГ

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ
ПУРОВСКИЙ РАЙОН

СПЕЦИАЛЬНЫЙ ВЫПУСК

АДМИНИСТРАЦИЯ МО ПУРОВСКИЙ РАЙОН

• Постановления

• Распоряжения

ОБЩЕСТВЕННО-
ПОЛИТИЧЕСКАЯ 
ГАЗЕТА

ПУРОВСКИЙ 
РАЙОН

ОБЩЕСТВЕНН
ПОЛИТИЧЕСК
ГАЗЕТА

7 июля 2023 / № 27 (3999)



7 июля 2023г.

http://mysl.info «СЛ» №27 (3999)Специальный выпуск

стр. 2

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
Администрации

от 04 июля 202 3 г. № 291-ПА             г. Тарко-Сале
ОБ УТВЕРЖДЕНИИ ДОКУМЕНТАЦИИ 

ПО ПЛАНИРОВКЕ ТЕРРИТОРИИ
В соответствии со статьями 43, 46 Градостроительного ко-

декса Российской Федерации, с Федеральным законом от 06 
октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организа-
ции местного самоуправления в Российской Федерации», по-
становлением Администрации Пуровского района от 14 фев-
раля 2023 года № 65-ПА «Об утверждении Порядка подготовки 
документации по планировке территории, принятия решения 
об ее утверждении, внесения изменений в документацию, от-
мены документации или ее отдельных частей, признания от-
дельных частей документации не подлежащими применению 
на территории муниципального округа Пуровский район», на 
основании заявления Матвеевой Евгении Анатольевны от 18 
апреля 2023 года № 2674292878, представляющей интересы 
общества с ограниченной ответственностью «АВТОСТРОЙЛИГА» 
по доверенности от 17 марта 2023 года, зарегистрированной 
в реестре № 89/40-н/89-2023-1-561, удостоверенной нотариу-
сом нотариального округа Пуровского района Ямало-Ненецкого 
автономного округа Чуличковым Владимиром Алексеевичем, 
заключения о результатах общественных обсуждений по рас-
смотрению проекта межевания территории в границах земель-
ного участка с местоположением: Ямало-Ненецкий автономный 
округ, Пуровский район, г. Тарко-Сале, ул. Промышленная, от 15 
июня 2023 года, 

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить прилагаемый проект межевания терри-

тории в границах земельного участка с местоположени-
ем: Ямало-Ненецкий автономный округ, Пуровский район, 
г. Тарко-Сале, ул. Промышленная.

2. Управлению информационно-аналитических исследований 
и связей с общественностью Администрации Пуровского района 
разместить настоящее постановление на официальном сайте 
муниципального округа Пуровский район.

3. Опубликовать настоящее постановление в газете «Север-
ный луч».

4. Контроль исполнения настоящего постановления возло-
жить на заместителя Главы Администрации Пуровского района 
Д.Л. Криницына.

И.о. Главы Пуровского района А.А. СИРИЦЕН

УТВЕРЖДЕН
постановлением Администрации 
Пуровского района
От 04 июля 2023 года № 291-ПА

ПРОЕКТ
межевания территории в границах земельного участка 

с местоположением: Ямало-Ненецкий автономный округ, 
Пуровский район, г. Тарко-Сале, ул. Промышленная

I. Основная часть проекта межевания территории. 
Текстовая часть 

1.1. Общие положения
Установление границ и другие действия по формированию 

земельных участков являются составной частью формиро-
вания недвижимого имущества для целей государственной 
регистрации прав на него, налогообложения объектов недви-
жимости, разработки градостроительных планов земельных 
участков.

Образуемый земельный участок должен обеспечить:
- возможность полноценной реализации строительства объ-

екта недвижимого имущества автотехцентр «Авторус», для ко-
торого формируется земельный участок, включая возможность 
полноценного использования этого имущества в соответствии с 
тем назначением и теми эксплуатационными качествами, кото-
рые присущи этому имуществу на момент межевания;

- возможность долгосрочного использования земельно-
го участка, предполагающая в том числе возможность мно-
говариантного пространственного развития недвижимости 
в соответствии с правилами землепользования и застройки, 
градостроительными нормативами;

- структура землепользования в пределах территории меже-
вания, сформированная в результате межевания, должна обе-
спечить условия для наиболее эффективного использования и 
развития этой территории.

В процессе межевания образованы земельный участок под 
строительство объекта недвижимости (существующий объект 
капитального строительства), являющийся объектом кадастро-
вых работ, и земельный участок для благоустройства прилега-
ющей территории.

При составлении проекта межевания территории учитыва-
лось:

- местоположение земельного участка в квартале относитель-
но улиц и проездов общего пользования, наличие или отсутствие 
непосредственного выхода его границ на магистральные улицы;

- площадь земельного участка;
- форма и пропорция земельного участка.
Установка публичных сервитутов на земельные участки со-

гласно настоящему проекту не требуется (нет необходимости 
обеспечения интересов государства, органов местного самоу-
правления или местного населения).

Участки, в отношении которых предполагаются резервиро-
вание и (или) изъятие для государственных или муниципальных 
нужд, проектом не предусмотрены.

Граница территорий объектов культурного наследия на про-
ектируемой территории не установлена.

1.2. Перечень и сведения о площади образуемых 
земельных участков, в том числе возможные способы 

их образования. Перечень и сведения о площади 
образуемых земельных участков, которые будут 

отнесены к территориям общего пользования 
или имуществу общего пользования, в том числе 

в отношении которых предполагаются резервирование 
и (или) изъятие для государственных 

или муниципальных нужд

Таблица 1
№ п/п Условный номер 

образуемого 
земельного участка

Местоположение Категория земель Площадь 
земельного 

участка, 
кв. м

Способ образования 
земельных участков

1 2 3 4 5 6
1 этап



стр. 37 июля 2023г.

«СЛ» №27 (3999) http://mysl.info Специальный выпуск

1 :ЗУ1 Ямало-Ненецкий автономный 
округ, Пуровский район, 

г. Тарко-Сале, 
ул. Промышленная

земли населенных 
пунктов

3 415 образование земельного 
участка из неразграниченных 

муниципальных земель 
кадастрового квартала

89:05:020117

2 этап
1 :ЗУ1 Ямало-Ненецкий автономный 

округ, Пуровский район, 
г. Тарко-Сале, 

ул. Промышленная

земли населенных 
пунктов

6 612 перераспределение земельного 
участка 

с кадастровым номером 
89:05:020117:440 и земельного 

участка 
с условным номером : ЗУ1 

(1 этап)

2 :ЗУ2 Ямало-Ненецкий автономный 
округ, Пуровский район, 

г. Тарко-Сале, 
ул. Промышленная

земли населенных 
пунктов 179

1.3. Характерные точки границ образуемых 
земельных участков

Перечень координат характерных точек границ образуемых 
земельных участков представлен в таблице 2. 

Таблица 2
№ точки Координата Х Координата Y

1 этап
:ЗУ1

1 1390121.96 4485832.21
2 1390088.70 4485841.12
3 1390081.61 4485811.42
4 1390114.50 4485804.10
5 1390101.41 4485892.24
6 1390046.13 4485905.45
7 1390033.05 4485898.92
8 1390027.06 4485872.39
9 1390092.82 4485857.49

2 этап
:ЗУ1

1 1390121.96 4485832.21
2 1390088.70 4485841.12
3 1390101.41 4485892.24
4 1390046.13 4485905.45
5 1390033.05 4485898.92
6 1390027.06 4485872.39
7 1390016.03 4485825.97
8 1390114.50 4485804.10

:ЗУ2
1 1390024.41 4485861.25
2 1390018.87 4485848.73
3 1390008.80 4485835.95
4 1390006.99 4485828.02
5 1390016.03 4485825.97

1.4. Вид разрешенного использования образуемых 
земельных участков

Вид разрешенного использования образуемых земельных 
участков представлен в таблице 3. 

Таблица 3

№ 
п/п

Условный 
номер 

образуемого 
земельного 

участка

Площадь 
земельного 

участка, 
кв. м

Вид разрешенного 
использования 

земельного участка

Приме-
чание

1 2 3 4 5
1 этап

1 :ЗУ1 3 415 предпринимательство
2 этап

1 :ЗУ1 6 612 предпринимательство

2 :ЗУ2 179 улично-дорожная 
сеть



7 июля 2023г.

http://mysl.info «СЛ» №27 (3999)Специальный выпуск

стр. 4

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
Администрации

от 05 июля 2023 г. № 294-ПА             г. Тарко-Сале
О ПРИЗНАНИИ МНОГОКВАРТИРНОГО ДОМА, 

РАСПОЛОЖЕННОГО ПО АДРЕСУ: 
ЯМАЛО-НЕНЕЦКИЙ АВТОНОМНЫЙ ОКРУГ, ПУРОВСКИЙ 

РАЙОН, ПОСЕЛОК ГОРОДСКОГО ТИПА УРЕНГОЙ, 
5 МИКРОРАЙОН, ДОМ 1, АВАРИЙНЫМ 

И ПОДЛЕЖАЩИМ СНОСУ
В соответствии с Жилищным кодексом Российской Федера-

ции, постановлением Правительства Российской Федерации от 
28.01.2006 № 47 «Об утверждении Положения о признании по-
мещения жилым помещением, жилого помещения непригодным 
для проживания, многоквартирного дома аварийным и подле-
жащим сносу или реконструкции, садового дома жилым домом 
и жилого дома садовым домом», на основании заключения об 
оценке соответствия помещения (многоквартирного дома) тре-
бованиям, установленным в Положении о признании помеще-
ния жилым помещением, жилого помещения непригодным для 
проживания, многоквартирного дома аварийным и подлежащим 
сносу или реконструкции, от 08.06.2023 № 14 

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Признать многоквартирный дом, расположенный по адре-

су: Ямало-Ненецкий автономный округ, Пуровский район, посе-
лок городского типа Уренгой, 5 микрорайон, дом № 1, аварий-
ным и подлежащим сносу.

2. Администрации поселка городского типа Уренгой:
2.1. Направить собственникам помещений в многоквартир-

ном доме, указанном в пункте 1 настоящего постановления, 

требование о его сносе в течение 6 месяцев со дня признания 
дома аварийным и подлежащим сносу.

2.2. Провести работу по отселению граждан, проживающих 
в многоквартирном доме, указанном в пункте 1 настоящего по-
становления, в срок до 31.12.2032.

3. В случае если собственники помещений аварийного дома 
в срок, указанный в пункте 2 настоящего постановления, не осу-
ществили снос дома, Департамент имущественных и земель-
ных отношений Администрации Пуровского района в порядке и 
сроки, установленные федеральными законами, обеспечивает 
проведение мероприятий для принятия решения об изъятии 
для муниципальных нужд земельного участка, на котором рас-
положен аварийный дом, с целью изъятия каждого жилого по-
мещения в указанном доме, за исключением жилых помещений, 
принадлежащих на праве собственности муниципальному округу 
Пуровский район.

4. Управлению информационно-аналитических исследований 
и связей с общественностью Администрации Пуровского района 
разместить настоящее постановление на официальном сайте 
муниципального округа Пуровский район.

5. Опубликовать настоящее постановление в газете «Север-
ный луч».

6. Контроль исполнения настоящего постановления возло-
жить на заместителей Главы Администрации Пуровского района 
по направлениям деятельности.

Глава Пуровского района А.А. КОЛОДИН

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
Администрации

от 05  июля 202 3 г. № 295-ПА                               г. Тарко-Сале
О ПРИЗНАНИИ МНОГОКВАРТИРНОГО ДОМА, 

РАСПОЛОЖЕННОГО ПО АДРЕСУ: 
ЯМАЛО-НЕНЕЦКИЙ АВТОНОМНЫЙ ОКРУГ, 

ПУРОВСКИЙ РАЙОН, ПОСЕЛОК ГОРОДСКОГО 
ТИПА УРЕНГОЙ, 3 МИКРОРАЙОН, ДОМ 5, 
АВАРИЙНЫМ И ПОДЛЕЖАЩИМ СНОСУ

В соответствии с Жилищным кодексом Российской Федера-
ции, постановлением Правительства Российской Федерации от 
28.01.2006 № 47 «Об утверждении Положения о признании по-
мещения жилым помещением, жилого помещения непригодным 
для проживания, многоквартирного дома аварийным и подле-
жащим сносу или реконструкции, садового дома жилым домом 
и жилого дома садовым домом», на основании заключения об 
оценке соответствия помещения (многоквартирного дома) тре-
бованиям, установленным в Положении о признании помеще-
ния жилым помещением, жилого помещения непригодным для 
проживания, многоквартирного дома аварийным и подлежащим 
сносу или реконструкции, от 08.06.2023 № 15 

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Признать многоквартирный дом, расположенный по адре-

су: Ямало-Ненецкий автономный округ, Пуровский район, посе-
лок городского типа Уренгой, 3 микрорайон, дом № 5, аварий-
ным и подлежащим сносу.

2. Администрации поселка городского типа Уренгой:
2.1. Направить собственникам помещений в многоквартир-

ном доме, указанном в пункте 1 настоящего постановления, 
требование о его сносе в течение 6 месяцев со дня признания 
дома аварийным и подлежащим сносу.

2.2. Провести работу по отселению граждан, проживающих 
в многоквартирном доме, указанном в пункте 1 настоящего по-
становления, в срок до 31.12.2032.

3. В случае если собственники помещений аварийного дома 
в срок, указанный в пункте 2 настоящего постановления, не осу-



стр. 57 июля 2023г.

«СЛ» №27 (3999) http://mysl.info Специальный выпуск

ществили снос дома, Департамент имущественных и земель-
ных отношений Администрации Пуровского района в порядке и 
сроки, установленные федеральными законами, обеспечивает 
проведение мероприятий для принятия решения об изъятии 
для муниципальных нужд земельного участка, на котором рас-
положен аварийный дом, с целью изъятия каждого жилого по-
мещения в указанном доме, за исключением жилых помещений, 
принадлежащих на праве собственности муниципальному округу 
Пуровский район.

4. Управлению информационно-аналитических исследований 
и связей с общественностью Администрации Пуровского района 
разместить настоящее постановление на официальном сайте 
муниципального округа Пуровский район.

5. Опубликовать настоящее постановление в газете «Север-
ный луч».

6. Контроль исполнения настоящего постановления возло-
жить на заместителей Главы Администрации Пуровского района 
по направлениям деятельности.

Глава Пуровского района А.А. КОЛОДИН

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
Администрации

от 05 июля 2023 г. № 296-ПА                               г. Тарко-Сале
О ПРИЗНАНИИ МНОГОКВАРТИРНОГО ДОМА, 

РАСПОЛОЖЕННОГО ПО АДРЕСУ: 
ЯМАЛО-НЕНЕЦКИЙ АВТОНОМНЫЙ ОКРУГ, ПУРОВСКИЙ 

РАЙОН, ПОСЕЛОК ГОРОДСКОГО ТИПА УРЕНГОЙ, 
5 МИКРОРАЙОН, ДОМ 26, АВАРИЙНЫМ 

И ПОДЛЕЖАЩИМ СНОСУ
В соответствии с Жилищным кодексом Российской Федера-

ции, постановлением Правительства Российской Федерации от 
28.01.2006 № 47 «Об утверждении Положения о признании по-
мещения жилым помещением, жилого помещения непригодным 
для проживания, многоквартирного дома аварийным и подле-
жащим сносу или реконструкции, садового дома жилым домом 
и жилого дома садовым домом», на основании заключения об 
оценке соответствия помещения (многоквартирного дома) тре-
бованиям, установленным в Положении о признании помеще-
ния жилым помещением, жилого помещения непригодным для 
проживания, многоквартирного дома аварийным и подлежащим 
сносу или реконструкции, от 08.06.2023 № 13 

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Признать многоквартирный дом, расположенный по адре-

су: Ямало-Ненецкий автономный округ, Пуровский район, посе-
лок городского типа Уренгой, 5 микрорайон, дом № 26, аварий-
ным и подлежащим сносу.

2. Администрации поселка городского типа Уренгой:
2.1. Направить собственникам помещений в многоквартир-

ном доме, указанном в пункте 1 настоящего постановления, 
требование о его сносе в течение 6 месяцев со дня признания 
дома аварийным и подлежащим сносу.

2.2. Провести работу по отселению граждан, проживающих 
в многоквартирном доме, указанном в пункте 1 настоящего по-
становления, в срок до 31.12.2032.

3. В случае если собственники помещений аварийного дома 
в срок, указанный в пункте 2 настоящего постановления, не осу-
ществили снос дома, Департамент имущественных и земель-
ных отношений Администрации Пуровского района в порядке и 
сроки, установленные федеральными законами, обеспечивает 
проведение мероприятий для принятия решения об изъятии 
для муниципальных нужд земельного участка, на котором рас-
положен аварийный дом, с целью изъятия каждого жилого по-
мещения в указанном доме, за исключением жилых помещений, 

принадлежащих на праве собственности муниципальному округу 
Пуровский район.

4. Управлению информационно-аналитических исследований 
и связей с общественностью Администрации Пуровского района 
разместить настоящее постановление на официальном сайте 
муниципального округа Пуровский район.

5. Опубликовать настоящее постановление в газете «Север-
ный луч».

6. Контроль исполнения настоящего постановления возло-
жить на заместителей Главы Администрации Пуровского района 
по направлениям деятельности.

Глава Пуровского района А.А. КОЛОДИН

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
Администрации

от 05 июля 2023 г. № 297-ПА                                               г. Тарко-Сале
О ПРИЗНАНИИ МНОГОКВАРТИРНОГО ДОМА,

 РАСПОЛОЖЕННОГО ПО АДРЕСУ: 
ЯМАЛО-НЕНЕЦКИЙ АВТОНОМНЫЙ ОКРУГ, ПУРОВСКИЙ 

РАЙОН, ПОСЕЛОК ГОРОДСКОГО ТИПА УРЕНГОЙ, 
5 МИКРОРАЙОН, ДОМ 20, АВАРИЙНЫМ 

И ПОДЛЕЖАЩИМ СНОСУ
В соответствии с Жилищным кодексом Российской Фе-

дерации, постановлением Правительства Российской Фе-
дерации от 28.01.2006 № 47 «Об утверждении Положения о 
признании помещения жилым помещением, жилого помеще-
ния непригодным для проживания, многоквартирного дома 
аварийным и подлежащим сносу или реконструкции, садо-
вого дома жилым домом и жилого дома садовым домом», на 
основании заключения об оценке соответствия помещения 
(многоквартирного дома) требованиям, установленным в По-
ложении о признании помещения жилым помещением, жилого 
помещения непригодным для проживания, многоквартирного 
дома аварийным и подлежащим сносу или реконструкции, от 
08.06.2023 № 11 

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Признать многоквартирный дом, расположенный по адре-

су: Ямало-Ненецкий автономный округ, Пуровский район, посе-
лок городского типа Уренгой, 5 микрорайон, дом № 20, аварий-
ным и подлежащим сносу.

2. Администрации поселка городского типа Уренгой:
2.1. Направить собственникам помещений в многоквартир-

ном доме, указанном в пункте 1 настоящего постановления, 
требование о его сносе в течение 6 месяцев со дня признания 
дома аварийным и подлежащим сносу.

2.2. Провести работу по отселению граждан, проживающих 
в многоквартирном доме, указанном в пункте 1 настоящего по-
становления, в срок до 31.12.2032.

3. В случае если собственники помещений аварийного дома 
в срок, указанный в пункте 2 настоящего постановления, не осу-
ществили снос дома, Департамент имущественных и земель-
ных отношений Администрации Пуровского района в порядке и 
сроки, установленные федеральными законами, обеспечивает 
проведение мероприятий для принятия решения об изъятии 
для муниципальных нужд земельного участка, на котором рас-
положен аварийный дом, с целью изъятия каждого жилого по-
мещения в указанном доме, за исключением жилых помещений, 
принадлежащих на праве собственности муниципальному округу 
Пуровский район.

4. Управлению информационно-аналитических исследований 
и связей с общественностью Администрации Пуровского района 
разместить настоящее постановление на официальном сайте 
муниципального округа Пуровский район.



7 июля 2023г.

http://mysl.info «СЛ» №27 (3999)Специальный выпуск

стр. 6

5. Опубликовать настоящее постановление в газете «Север-
ный луч».

6. Контроль исполнения настоящего постановления возло-
жить на заместителей Главы Администрации Пуровского района 
по направлениям деятельности.

Глава Пуровского района А.А. КОЛОДИН

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
Администрации

от 05 июля 2023 г. № 298-ПА            г. Тарко-Сале
О ПРИЗНАНИИ МНОГОКВАРТИРНОГО ДОМА, 

РАСПОЛОЖЕННОГО ПО АДРЕСУ: 
ЯМАЛО-НЕНЕЦКИЙ АВТОНОМНЫЙ ОКРУГ, ПУРОВСКИЙ 

РАЙОН, ПОСЕЛОК ГОРОДСКОГО ТИПА УРЕНГОЙ, 
МИКРОРАЙОН ГЕОЛОГ, ДОМ 6, АВАРИЙНЫМ 

И ПОДЛЕЖАЩИМ СНОСУ
В соответствии с Жилищным кодексом Российской Фе-

дерации, постановлением Правительства Российской Фе-
дерации от 28.01.2006 № 47 «Об утверждении Положения о 
признании помещения жилым помещением, жилого помеще-
ния непригодным для проживания, многоквартирного дома 
аварийным и подлежащим сносу или реконструкции, садо-
вого дома жилым домом и жилого дома садовым домом», на 
основании заключения об оценке соответствия помещения 
(многоквартирного дома) требованиям, установленным в По-
ложении о признании помещения жилым помещением, жилого 
помещения непригодным для проживания, многоквартирного 
дома аварийным и подлежащим сносу или реконструкции, от 
08.06.2023 № 16 

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Признать многоквартирный дом, расположенный по адре-

су: Ямало-Ненецкий автономный округ, Пуровский район, по-
селок городского типа Уренгой, микрорайон Геолог, дом № 6, 
аварийным и подлежащим сносу.

2. Администрации поселка городского типа Уренгой:
2.1. Направить собственникам помещений в многоквартир-

ном доме, указанном в пункте 1 настоящего постановления, 
требование о его сносе в течение 6 месяцев со дня признания 
дома аварийным и подлежащим сносу.

2.2. Провести работу по отселению граждан, проживающих 
в многоквартирном доме, указанном в пункте 1 настоящего по-
становления, в срок до 31.12.2032.

3. В случае если собственники помещений аварийного дома 
в срок, указанный в пункте 2 настоящего постановления, не осу-
ществили снос дома, Департамент имущественных и земель-
ных отношений Администрации Пуровского района в порядке и 
сроки, установленные федеральными законами, обеспечивает 
проведение мероприятий для принятия решения об изъятии 
для муниципальных нужд земельного участка, на котором рас-
положен аварийный дом, с целью изъятия каждого жилого по-
мещения в указанном доме, за исключением жилых помещений, 
принадлежащих на праве собственности муниципальному округу 
Пуровский район.

4. Управлению информационно-аналитических исследований 
и связей с общественностью Администрации Пуровского района 
разместить настоящее постановление на официальном сайте 
муниципального округа Пуровский район.

5. Опубликовать настоящее постановление в газете «Север-
ный луч».

6. Контроль исполнения настоящего постановления возло-
жить на заместителей Главы Администрации Пуровского района 
по направлениям деятельности.

Глава Пуровского района А.А. КОЛОДИН

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
Администрации

от 05 июля 2023 г. № 299-ПА             г. Тарко-Сале
О ПРИЗНАНИИ МНОГОКВАРТИРНОГО ДОМА, 

РАСПОЛОЖЕННОГО ПО АДРЕСУ: 
ЯМАЛО-НЕНЕЦКИЙ АВТОНОМНЫЙ ОКРУГ, ПУРОВСКИЙ 

РАЙОН, ПОСЕЛОК ГОРОДСКОГО ТИПА УРЕНГОЙ, 
МИКРОРАЙОН ГЕОЛОГ, ДОМ 13, АВАРИЙНЫМ 

И ПОДЛЕЖАЩИМ СНОСУ
В соответствии с Жилищным кодексом Российской Фе-

дерации, постановлением Правительства Российской Фе-
дерации от 28.01.2006 № 47 «Об утверждении Положения о 
признании помещения жилым помещением, жилого помеще-
ния непригодным для проживания, многоквартирного дома 
аварийным и подлежащим сносу или реконструкции, садо-
вого дома жилым домом и жилого дома садовым домом», на 
основании заключения об оценке соответствия помещения 
(многоквартирного дома) требованиям, установленным в По-
ложении о признании помещения жилым помещением, жилого 
помещения непригодным для проживания, многоквартирного 
дома аварийным и подлежащим сносу или реконструкции, от 
08.06.2023 № 12 

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Признать многоквартирный дом, расположенный по адре-

су: Ямало-Ненецкий автономный округ, Пуровский район, по-
селок городского типа Уренгой, микрорайон Геолог,  дом № 13, 
аварийным и подлежащим сносу.

2. Администрации поселка городского типа Уренгой:
2.1. Направить собственникам помещений в многоквартир-

ном доме, указанном в пункте 1 настоящего постановления, 
требование о его сносе в течение 6 месяцев со дня признания 
дома аварийным и подлежащим сносу.

2.2. Провести работу по отселению граждан, проживающих 
в многоквартирном доме, указанном в пункте 1 настоящего по-
становления, в срок до 31.12.2032.

3. В случае если собственники помещений аварийного дома 
в срок, указанный в пункте 2 настоящего постановления, не осу-
ществили снос дома, Департамент имущественных и земель-
ных отношений Администрации Пуровского района в порядке и 
сроки, установленные федеральными законами, обеспечивает 
проведение мероприятий для принятия решения об изъятии 
для муниципальных нужд земельного участка, на котором рас-
положен аварийный дом, с целью изъятия каждого жилого по-
мещения в указанном доме, за исключением жилых помещений, 
принадлежащих на праве собственности муниципальному округу 
Пуровский район.

4. Управлению информационно-аналитических исследований 
и связей с общественностью Администрации Пуровского района 
разместить настоящее постановление на официальном сайте 
муниципального округа Пуровский район.

5. Опубликовать настоящее постановление в газете «Север-
ный луч».

6. Контроль исполнения настоящего постановления возло-
жить на заместителей Главы Администрации Пуровского района 
по направлениям деятельности.

Глава Пуровского района А.А. КОЛОДИН

РАСПОРЯЖЕНИЕ
Администрации

от 05 июля 2023 г. № 79-оа              г. Тарко-Сале
О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЯ В ПОРЯДОК ОРГАНИЗАЦИИ 

И ПРОВЕДЕНИЯ ЯРМАРКИ ВЫХОДНОГО ДНЯ 
НА ТЕРРИТОРИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА ПУРОВСКИЙ 



стр. 77 июля 2023г.

«СЛ» №27 (3999) http://mysl.info Специальный выпуск

РАЙОН, УТВЕРЖДЕННЫЙ РАСПОРЯЖЕНИЕМ 
АДМИНИСТРАЦИИ ПУРОВСКОГО РАЙОНА 

ОТ 17.02.2021 № 62-РА
В целях содействия развитию малого и среднего предпри-

нимательства на территории муниципального округа Пуровский 
район, руководствуясь Федеральным законом от 28.12.2009 
№ 381-ФЗ «Об основах государственного регулирования тор-
говой деятельности в Российской Федерации», постановле-
нием Администрации Ямало-Ненецкого автономного округа от 
05.06.2007 № 285-А «О розничных рынках и организации дея-
тельности ярмарок на территории Ямало-Ненецкого автоном-
ного округа» и Уставом муниципального округа Пуровский район 
Ямало-Ненецкого автономного округа

1. Утвердить прилагаемое изменение, вносимое в по-
рядок организации и проведения ярмарки выходного дня 
на территории муниципального округа Пуровский район, 
утвержденный распоряжением Администрации Пуровского 
района от 17.02.2021 № 62-РА (с изменениями от 14.12.2021 
№ 698-РА).  

2. Управлению информационно-аналитических исследований 
и связей с общественностью Администрации Пуровского райо-
на разместить настоящее распоряжение на официальном сайте 
муниципального округа Пуровский район.

3. Опубликовать настоящее распоряжение в газете «Север-
ный луч».

4. Контроль исполнения настоящего распоряжения возложить 

на заместителя Главы Администрации Пуровского района по во-
просам финансов и экономики А.В. Петрова.

И.о. Главы Пуровского района А.А. СИРИЦЕН

УТВЕРЖДЕНО
распоряжением Администрации 
Пуровского района 
от 05  июля  2023  года № 79-оа

ИЗМЕНЕНИЕ, 
вносимое в порядок организации и проведения 

ярмарки выходного дня на территории 
муниципального округа Пуровский район, 

утвержденный распоряжением Администрации 
Пуровского района от 17.02.2021 № 62-РА

Порядок организации и проведения ярмарки выходного 
дня на территории муниципального округа Пуровский район, 
утвержденный распоряжением Администрации Пуровского рай-
она от 17.02.2021 № 62-РА, дополнить приложением № 6 следу-
ющего содержания:

 «ПРИЛОЖЕНИЕ № 6
к Порядку организации и проведения 
ярмарки выходного дня на территории
муниципального округа Пуровский район



7 июля 2023г.

http://mysl.info «СЛ» №27 (3999)Специальный выпуск

стр. 8

И.о. главного редактора И.И. АМАНЕНКО
Еженедельник зарегистрирован (перерегистрирован) Управле-
нием Федеральной службы по надзору в сфере связи, инфор-
мационных технологий и массовых коммуникаций по Тюменской 
области, Ханты-Мансийскому автономному округу - Югре и Яма-
ло-Ненецкому автономному округу. Свидетельcтво о регистрации 
ПИ №ТУ72-01339 от 5.04.2016г. Полиграфическая деятельность 
редакции газеты «Северный луч» в соответствии с Федеральным 
законом № 258-ФЗ от 8.11.2007г. лицензирования не требует.

Адрес редакции, издателя
и типографии:
629850 Тюменская обл., 
ЯНАО, Пуровский район,
г. ТАРКО-САЛЕ, 
Мира, 9. 
Тел.: 2-51-80 (факс)

УЧРЕДИТЕЛЬ:
Администрация 

Пуровского района

Общественно-политическая газета

Тираж 
66

Материалы, опубликованные в газете, являются собственностью редакции. Авторские пре-
тензии принимаются в течение трех месяцев со дня выхода публикации. Рукописи не рецен-
зируются и не возвращаются. Грамматической и синтаксической правкой официальных мате-
риалов редакция не занимается. Мнение редакции может не совпадать с мнением авторов.

Время подписания последнего блока номера по графику: в четверг в 15.00. Газета подпи-
сана в четверг в 14.00, вышла из печати в 18.00. Газета набрана, сверстана и отпечатана на 
электронно-офсетном комплексе редакции газеты “Северный луч”.

Индексы: ПА 663, ПИ 010


